муниципальное бюджетное образовательное учреждение                                                 «Средняя общеобразовательная школа №30 имени Н.Н.Колокольцова»

ПРИКАЗ

от 30.08.2012 г.                                                                                                             № 253/1

О внесении изменений в ООП НОО

             В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28.01.2012 № 84-р, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации    от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 05.03.2004 № 1089", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации     от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312, решением педагогического совета от 29.08.2012г.  № 21
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения  в Основную образовательную программу начального общего образования  в связи с  введением в 4 классе  комплексного учебного курса ОРКСЭ.

2. Заместителю директора по УВР Стаховской Л.Г.  разработать план мероприятий по введению с 2012-2013 учебного года комплексного учебного курса ОРКСЭ.

3. Использовать в работе   безотметочное  преподавание курса ОРКСЭ в 4 классе.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                           Л.П. Лехтина
С приказом ознакомлена, с возложенными обязанностями согласна:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Роспись

	1
	Стаховская Л.Г.